会 議 録

件 名 平成 30年度 第５回丹波市選挙管理委員会

日 時
平成 31年３月 28日（木）

午後１時 25分～午後２時 10分

場

所

氷上住民センター

第１小会議室

出席者
金川方子委員長、青木知也委員長職務代理者、青木正文委員、井根廣美委員

谷川富寿書記長、吉住健吾書記、西田浩紀書記

１ 開会 谷川書記長

   人事異動に伴う退任のあいさつ

 ２ 委員長あいさつ

   書記長へのお礼

   明日29日は兵庫県議会議員選挙の告示であり、無投票が想定されるが有投票になった

場合は、適正にご対応をお願いしたい。

 ３ 協議事項

○議案第30号 兵庫県議会議員選挙における選挙人名簿に登録する者及び抹消する者に

ついて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第31号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第32号 投票所の場所を定めることについて

＜委 員＞

・今回、変更になった投票所は、今後も投票所として利用されるのか。

＜書 記＞

・前回は衆議院解散のため、従来の投票所を利用できない状況であった。今回は従来

どおりに戻したというかたちになる。

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第33号 投票管理者及びその職務を代理すべき者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第34号 期日前投票所の場所及び当該期日前投票所を設ける期間を定めることに

ついて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第35号 期日前投票所の投票管理者及びその職務を代理すべき者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第36号 ポスター掲示場の設置場所について

≪異議なく原案のとおり決定≫

 ４ その他・・・次第のとおり説明

         ≪意見等なし≫

５ 今後の日程・・・次第のとおり説明

         ≪意見等なし≫

 ６ 閉  会・・・青木委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・０人